
 1 

Všechny níže uvedeny otázky pocházejí z výzkumu „Česká společnost a důvěra v 
média 2019“. Výzkum je realizován Fakultou sociálních studií Masarykovy univerzity. 
 
 
R1 Kolik je Vám let? 
 
______________________ 



 2 

R2 Jste: 

o Žena  (1)  

o Muž  (2)  

 
R3 Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

o Základní  (1)  

o Středoškolské bez maturity (vyučený bez maturity)  (2)  

o Středoškolské s maturitou (včetně vyučen s maturitou)  (3)  

o Vyšší (4) 

 
VOLBY1 Šel/a byste volit, kdyby zítra byly volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR?   

o Ano  (1)  

o Ne  (2)  

o NEVÍ /TAZATELI, TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/  (-3)  

o ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT /TAZATELI, TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/  (-2) 
 

VOLBY2 Koho byste volil/a? 

o ANO 2011  (1)  

o Piráti  (2)  

o ODS  (3)  

o SPD  (4)  

o ČSSD  (5)  

o KSČM  (6)  

o KDU-ČSL  (7)  

o TOP 09  (8)  

o STAN  (9)  



 3 

o Zelení  (10)  

o Trikolóra hnutí občanů  (11)  

o Jiná politická strana, prosím uveďte  (12) 
________________________________________________ 

o ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT /TAZATELI, TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/  (-2)  

 
 
DVM_1 Znáte následující médium? A pokud ano, za jak důvěryhodné je považujete? 
 

 
Neznám  

(-3) 

Naprosto 
nedůvěryhodné 

(1) 

Docela 
nedůvěryhodné 

(2) 

Ani 
nedůvěryhodné, 

ani 
důvěryhodné 

(3) 

Docela 
důvěryhodné 

(4) 

Zcela 
důvěryhodné 

(5) 

Česká 
televize 

(DVM_1)  o  o  o  o  o  o  
 



 4 

 
DVM_7 Znáte následující médium? A pokud ano, za jak důvěryhodné je považujete? 
 
 

 
Neznám  

(-3) 

Naprosto 
nedůvěryhodné 

(5) 

Docela 
nedůvěryhodné 

(4) 

Ani 
nedůvěryhodné, 

ani 
důvěryhodné 

(3) 

Docela 
důvěryhodné 

(2) 

Zcela 
důvěryhodné 

(1) 

Český 
rozhlas 

(DVM_7)  o  o  o  o  o  o  
 
MPI3 Jak často internet používáte? (Započítejte i využívání internetu v rámci 
práce/zaměstnání/studia.) 

▢ Online jsem prakticky neustále   (1)  

▢ Několikrát během dne    (2)  

▢ Obvykle jednou denně    (3)  

▢ Obvykle několikrát během týdne    (4)  

▢ Obvykle několikrát během měsíce    (5)  

▢ Méně než jedenkrát měsíčně    (6)  

▢ NEVÍ /TAZATELI, TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/   (-3)  

▢ ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT /TAZATELI, TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/   (-2)  

 
MP8-3 Který z  těchto typů médií při čtení nebo sledování zpráv používáte nejčastěji? 

o Tištěné noviny   (1)  

o Časopisy   (3)  

o Televizní zpravodajství   (4)  

o Rozhlasové zpravodajství   (5)  

o Internet, online sociální sítě nebo e-mail   (6)  

o Aplikace zpravodajských médií  (7)  



 5 

o Podcastové aplikace  (8)  

o Jiné (9)  

 
MP1-1a Jak často obvykle sledujete televizní zprávy, posloucháte zprávy v rozhlase, 
čtete zprávy v novinách nebo sledujete zprávy prostřednictvím online sociálních sítí 
jako například Facebook, Twitter, apod.? Bez ohledu na to, zda jde o zprávy ze 
společnosti, o politice, o známých lidech, o sportu nebo třeba o kultuře. 

o Nikdy    (1)  

o Méně než 1x měsíčně    (2)  

o Obvykle několikrát během měsíce    (3)  

o Obvykle několikrát během týdne    (4)  

o Obvykle jednou denně    (5)  

o Vícekrát během dne   (6)  

o NEVÍ /TAZATELI TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/  (-3)  

o ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT /TAZATELI TUTO VARIANTU NENABÍZEJTE/  (-2)  

 


